1

２０２３年６月１６日

関係各位

株式会社 読売エージェンシー

グループ役員人事に関するお知らせ

弊社ならびに株式会社読売エージェンシー中日本（本社：富山県高岡市）、

株式会社読売エージェンシー東日本（本社：宮城県仙台市）、株式会社読売

エージェンシー東海（本社：愛知県名古屋市）、株式会社読売Ｐａｌｅｔｔｅ

（本社：東京都千代田区）は、本日それぞれ定時株主総会ならびに取締役

会を開催し、下記の通り役員人事及び職務分担を決定いたしましたので

お知らせ申し上げます。

記

■ 株式会社読売エージェンシー

氏名 新役職 旧役職

高木 典和 代表取締役社長  代表取締役社長

森末 知成 取締役 関連会社担当  取締役 営業・関連会社担当

石井 邦房 取締役 社長補佐

(読売新聞東京本社ビジネス局総務)

 取締役 社長補佐

(読売新聞東京本社ビジネス局総務)

草薙 雄太 取締役 営業本部長 新任 読売新聞東京本社広告局ビジネス4部長

(６月１日付で弊社営業本部長に就任)

田中 隆之 監査役（読売新聞東京本社専務取締役

総務局長・関連会社担当）

 監査役（読売新聞東京本社専務取締役

総務局長・関連会社担当）

坂本 裕寿 監査役

(読売新聞東京本社取締役ビジネス局長)

 監査役

(読売新聞東京本社取締役ビジネス局長)

中西 義和 執行役員

総務・経理・コンプライアンス担当

経営管理局長

 執行役員

総務・経理・コンプライアンス担当

経営管理局長

2

■ 株式会社読売エージェンシー中日本

氏名 新役職 旧役職

森末 知成 代表取締役社長（読売エージェンシー

取締役関連会社担当）

新任 読売エージェンシー取締役

営業・関連会社担当

松本 吉永 常務取締役

営業本部長 兼 金沢支社長

昇任 取締役

営業本部長 兼 金沢支社長

平山 泰史 取締役

(読売新聞東京本社ビジネス局専門委員)

 取締役

(読売新聞東京本社ビジネス局専門委員)

中西 義和 監査役（読売エージェンシー執行役員

総務・経理・コンプライアンス担当

経営管理局長）

新任 読売エージェンシー執行役員

総務・経理・コンプライアンス担当

経営管理局長

取締役  安田  正雄  および  監査役  小山  弘光  は定時株主総会終結の時をも

って退任いたしました。

なお、安田  正雄  は読売新聞西部本社ビジネス局次長  兼  ビジネス 2 部長に

就任いたしました。

■ 株式会社読売エージェンシー東日本

氏名 新役職 旧役職

吉田  剛 代表取締役社長  代表取締役社長

森末 知成 取締役（読売エージェンシー取締役

関連会社担当）

 取締役（読売エージェンシー取締役

営業・関連会社担当）

平山 泰史 取締役

(読売新聞東京本社ビジネス局専門委員)

 取締役

(読売新聞東京本社ビジネス局専門委員)

中西 義和 監査役（読売エージェンシー執行役員

総務・経理・コンプライアンス担当

経営管理局長）

新任 読売エージェンシー執行役員

総務・経理・コンプライアンス担当

経営管理局長

監査役  小山  弘光  は定時株主総会終結の時をもって退任いたしました。

3

■ 株式会社読売エージェンシー東海

氏名 新役職 旧役職

島田 正和 代表取締役社長（読売エージェンシー

営業本部副本部長 兼 ソリューション

デザイン局長）

 代表取締役社長 兼 営業局長

笠本 和行 常務取締役 営業局長

昇任 取締役（読売エージェンシービジネス

プロデュース局長）

喜々津吉映 取締役

ビジネス局長 兼 管理センター長

 取締役

ビジネス局長 兼 管理センター長

磐淵 幸雄 取締役（読売新聞東京本社中部支社

ビジネス推進部長）

新任 読売新聞東京本社中部支社ビジネス

推進部長

中西 義和 監査役（読売エージェンシー執行役員

総務・経理・コンプライアンス担当

経営管理局長）

新任 読売エージェンシー執行役員

総務・経理・コンプライアンス担当

経営管理局長

取締役  谷田  茂晴  および  監査役  小山  弘光  は定時株主総会終結の時を

もって退任いたしました。

■ 株式会社読売Ｐａｌｅｔｔｅ

氏名 新役職 旧役職

勝山 一彦 代表取締役社長  代表取締役社長

大野龍太郎 取締役 営業局長 兼 営業部長 新任 営業局長 兼 営業部長

平山 泰史 取締役

(読売新聞東京本社ビジネス局専門委員)

 取締役

(読売新聞東京本社ビジネス局専門委員)

中西 義和 取締役（読売エージェンシー執行役員

総務・経理・コンプライアンス担当

経営管理局長）

 取締役（読売エージェンシー執行役員

総務・経理・コンプライアンス担当

経営管理局長）

山ノ内俊一 監査役

(読売新聞東京本社総務局経理部長)

監査役

(読売新聞東京本社総務局経理部長)

以 上

お問い合わせ先

執行役員経営管理局長 中西 義和

Tel：０３－５２２６－９９００